

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2015
Processo de Licitação: 25/2015
Data do Processo: 06/03/2015

Folha: 1/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Rafael Laske, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 25/2015
b) Licitação Nr.: 16/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/04/2015
e) Objeto da Licitação: O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura, de produtos de higiene pessoal, bem como de produtos e materiais destinados à limpeza e conservação dos prédios

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ANTONIO BOLDRINI - ME (8183)

68 Garfo para refeição em plástico transparente ou branco descartável - com 50 unidades. - Marca: ESTRAWPLST	UN	85,00	0,0000	2,50	212,50
95 Papel higiênico 8x300 mts (rolão) - neutro - branco - macio - 100% fibras celulósicas - 100% celulose virgem - gramatura 19 gm2 - Marca: VIPP PLUS	FDO	2.346,00	0,0000	23,50	55.131,00
121 Saco para lixo - 30 litros - 59x62cm - 10 micra - 1ª qualidade - com 50 unidades - Marca: LAIRE	PCT	2.010,00	0,0000	5,15	10.351,50
122 Saco para lixo - 50 litros - 63x80cm - 10 micra - 1ª qualidade - com 50 unidades - Marca: LAIRE	PCT	2.086,00	0,0000	5,15	10.742,90

Total do Fornecedor 76.437,90

CAPINZAL CENTER LTDA - ME (11462)

3 Água sanitária - 2,5% de cloro ativo - embalagem de 02 litros - Marca: MIL FLORES	UN	3.065,00	0,0000	2,07	6.344,55
---	----	----------	--------	------	----------

Joaçaba, 7 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2015
Processo de Licitação: 25/2015
Data do Processo: 06/03/2015

Folha: 2/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CAPINZAL CENTER LTDA - ME (11462)

4	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO - Marca: MEGA	LTO	686,00	0,0000	3,59	2.462,74
9	Amaciante para roupas - aspecto líquido viscoso - cor azul - pH (puro) 3,0 a 3,6 - composição: cloreto de dialquil dimetil amônio; atenuador de espuma; coadjuvantes; fragrância; conservante; corante; acidificante; água - embalagem de 02 litros. - Marca: NATURATTE	UN	200,00	0,0000	2,39	478,00
23	Colher para refeição em plástico transparente ou branca, descartável, com aproximadamente 20 cm de comprimento - com 50 unidades. - Marca: STRAUPLAST	PCT	70,00	0,0000	3,12	218,40
25	Condicionador para cabelos - infantil - 200 ml - Marca: TRALALA	FRC	24,00	0,0000	5,49	131,76
26	Copos de isopor - 180 ml - com 1.000 un - Marca: COPOBRAS	UN	5,00	0,0000	99,00	495,00
27	Copos de isopor - 240 ml - com 1.000 un - Marca: COPOBRAS	UN	5,00	0,0000	115,00	575,00
30	CREME DENTAL ADULTO - 90 G - Marca: FREDENTDENT	TB	160,00	0,0000	1,00	160,00
37	Desodorante para vaso sanitário em pedra - com suporte para fixação - Marca: LUVZEL	UN	1.247,00	0,0000	0,65	810,55
45	Detergente neutro para louças - composição mínima: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrantes, espessantes, corantes e veículo - componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio - com tensoativo biodegradável - embalagem de 500 ml - Marca: NATURATTE	UN	1.916,00	0,0000	0,88	1.686,08
58	Escova para limpeza de vaso sanitário - cabo e cerdas plásticas - com suporte - Marca: CC	UN	66,00	0,0000	3,10	204,60
59	Escova plástica - oval - Marca: COMPANHEIRA	UN	102,00	0,0000	1,29	131,58
61	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES - Marca: SANY	PCT	1.102,00	0,0000	0,79	870,58
65	Fósforo para cozinha - palito de madeira pequeno - caixa com 40 palitos - pacote com 10 caixas - Marca: PARANA	PCT	5,00	0,0000	1,59	7,95
70	Guardanapo de papel - folha dupla 235 x 235 mm - 100% branca - com 50 folhas - Marca: HE	PCT	1.000,00	0,0000	0,55	550,00
73	INSETICIDA AEROSOL PARA USO GERAL - 300 ML - Marca: MAT INSET	UN	48,00	0,0000	4,29	205,92

Joaçaba, 7 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2015
Processo de Licitação: 25/2015
Data do Processo: 06/03/2015

Folha: 3/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CAPINZAL CENTER LTDA - ME (11462)

94	Pano para louça em tecido de algodão branco, com acabamento nas bordas - medida aproximada: 0,70 x 0,48 cm - Marca: BELMONDI	UN	1.145,00	0,0000	1,99	2.278,55
98	PAPEL TOALHA EM ROLO, FOLHA DUPLA PICOTADA, 22 X 20 CM, EMBALAGEM COM 02 ROLOS - Marca: STYLUS	PCT	1.000,00	0,0000	1,99	1.990,00
99	Prato descartável - pequeno - Linha Branca - 10 unidades, com 15 cm de diâmetro. - Marca: HIPER	PCT	230,00	0,0000	0,51	117,30
100	Prato descartável - refeição - Linha Branca - 10 unidades, com 21 cm de diâmetro. - Marca: HIPER	PCT	100,00	0,0000	1,05	105,00
104	Prato aluminizado nº 06 - redondo - Marca: PLASZAPEL	UN	20,00	0,0000	0,92	18,40
106	Prato aluminizado nº 10 - redondo - Marca: PLASZAPEL	UN	20,00	0,0000	1,99	39,80
109	Removedor de esmalte - 100 ml - Marca: DACASA	UN	5,00	0,0000	2,99	14,95
110	Rodo com espuma 25 cm – para encerar assoalhos – composição: madeira e espuma – com cabo - Marca: GUIRADO	UN	50,00	0,0000	3,49	174,50
114	Sabão em pó alvejante, concentrado, com bio ativo para remoção de manchas em roupas de algodão e poliéster - composição: tensoativo, coadjuvantes, sinergiata, branqueador óptico, enzimas e alcalizantes, corantes, perfume e água - embalagem de 1 kg - Marca: BRILHANTE	KG	636,00	0,0000	3,30	2.098,80
117	SABONETE BRANCO - 90 GRAMAS - Marca: SAVANA	UN	292,00	0,0000	0,69	201,48

Total do Fornecedor 22.371,49

ILLO QUIMICA LTDA - EPP (10729)

46	Detergente para limpeza de pisos - diluição: 1:256 - aspecto líquido - cor verde - pH (puro) 11,16 - 12,16 - composição mínima: alcoóis graxos etoxilados; corantes; hidrótopo; fragrância; sequestrante; tensoativo anfótero; alcalinizante; água - embalagem de 05 litros - Marca: ILLO QUIMICA	UN	210,00	0,0000	10,00	2.100,00
116	Sabonete em gel anti-séptico - aspecto líquido opaco - pH 6,8 - 7,6% - densidade 1,0100-1,0300 g/ml - composição mínima: lauril éter sulfato de sódio; umectantes, espessantes; perolizantes; preservante; neutralizante; colorante; perfume; água - embalagem de 05 litros - Marca: FLOR DE ACACIA	UN	1.086,00	0,0000	12,50	13.575,00

Total do Fornecedor 15.675,00

Joaçaba, 7 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2015
Processo de Licitação: 25/2015
Data do Processo: 06/03/2015

Folha: 4/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (11184)

19	Cabo para vassoura avulso, em madeira, 1,20 m, sem capa. - Marca: desafio	UN	10,00	0,0000	1,25	12,50
33	Desengordurante para cozinha - composição mínima: lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume - com 500 ml - Marca: ilha	FRC	60,00	0,0000	1,97	118,20
40	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, 300 ML - AEROSOL - Marca: ultra	UN	324,00	0,0000	4,80	1.555,20
42	Detergente em pó - aspecto pó soprado - cor azul - pH (solução aquosa1%): 10,0 a 10,5 - composição mínima: dodecilbenzeno sulfonato de sódio; coadjuvantes; dispersante; corante; fragrância; branqueador óptico; água; carga - embalagem com 10 kg - Marca: class	UN	300,00	0,0000	30,00	9.000,00
47	Detergente para limpeza de pisos de cozinhas - aspecto líquido límpido - cor translúcida amarelada - pH (concentrado) 12,3 - 13,3 - densidade (25°C) 1,030 - 1,050 g/ml - composição mínima: hipoclorito de sódio; lauril éter; sulfato de sódio; alcalinizante; coadjuvante; água - embalagem de 05 litros - Marca: eco	UN	200,00	0,0000	10,00	2.000,00
81	LUSTRA MOVEIS - COM 200 ML - Marca: worker	UN	20,00	0,0000	2,00	40,00
88	Mangueira plástica para jardim - comprimento 30 m - flexível e resistente - parede com, no mínimo, 3,0 mm - com encaixe 3/4" para a torneira e regulação do fluxo de água - Marca: tramontina	UN	57,00	0,0000	35,00	1.995,00
96	Papel higiênico, branco, macio, picotado, golfrado, 1ª qualidade, 100% fibras celulósicas, sem perfume - 64 rolos x 30 mts - Marca: qualilux	FDO	45,00	0,0000	17,50	787,50
97	Papel toalha interfolhado, 02 dobras, gofrado, 100% celulose virgem - 100% branco - 20x23 cm - gramatura 26 g/m2 - 1.000 fls. - Marca: qualilux	FDO	3.722,00	0,0000	7,00	26.054,00
101	Prato aluminizado nº 06 - retangular - Marca: bompak	UN	10,00	0,0000	1,77	17,70
102	Prato aluminizado nº 08 - retangular - Marca: bompak	UN	10,00	0,0000	2,00	20,00
103	Prato aluminizado nº 10 - retangular - Marca: bompak	UN	10,00	0,0000	2,00	20,00
112	Rodo zincado 40 cm - 02 borrachas - com cabo - Marca: desafio	UN	1.120,00	0,0000	8,00	8.960,00
113	Rodo zincado 75 cm - 02 borrachas - com cabo - Marca: desafio	UN	1.012,00	0,0000	10,80	10.929,60
125	SACO PLASTICO P/ ALIMENTOS - 10 KG - Marca: bompak	RLO	1.001,00	0,0000	34,00	34.034,00

Joaçaba, 7 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2015
Processo de Licitação: 25/2015
Data do Processo: 06/03/2015

Folha: 5/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (11184)

127	Touca descartável, 100% polipropileno, atóxico, não estéril, não inflamável, com elástico – com 100 unidades - Marca: talge	PCT	1.001,00	0,0000	6,00	6.006,00
129	VASSOURA DE PALHA COM CABO - Marca: colonial	UN	1.063,00	0,0000	9,40	9.992,20
132	Vassoura escovão - cerdas duras tipo esfregão - tamanho aproximado: 25 x 8,6 x 4,2 cm - cabo em chapa de aço 120 cm - Marca: desafio	UN	1.000,00	0,0000	6,50	6.500,00
Total do Fornecedor						118.041,90

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME (10313)

1	Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 08 absorventes normais. - Marca: NATURALMENTE GEL	PCT	80,00	0,0000	1,65	132,00
2	Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas, sem perfume, contendo 08 absorventes noturnos. - Marca: SYM	PCT	15,00	0,0000	3,15	47,25
5	Álcool etílico hidratado líquido - 92,8º - 500 ml - Marca: FLOPS	FRC	1.505,00	0,0000	2,10	3.160,50
8	Algodão em bolas - puro algodão branco - 50 gr - Marca: BELA COTON	PCT	50,00	0,0000	1,65	82,50
10	Aparelho difusor elétrico para líquido repelente de mosquitos (aparelho + refil de, no mínimo 35 ml) - Marca: RAID	UN	5,00	0,0000	9,75	48,75
18	Bota de borracha - cano médio - sem forro - cor branca - numeração de 37 a 42 - Marca: ZUQUIBRAS	PAR	10,00	0,0000	23,45	234,50
20	CERA EM PASTA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA E POLIETILÊNICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFÁTICOS, SILICONE E PERFUME - EMBALAGEM COM 400 GR - Marca: GUANABARA	LTA	46,00	0,0000	6,60	303,60
21	Cera líquida - composição mínima: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água e corante (exceto versão incolor) - embalagem com 750 ml - Marca: RUBI	UN	650,00	0,0000	2,03	1.319,50
24	Condicionador para cabelos normais e danificados - 200 ml - Marca: MONANGE	FRC	20,00	0,0000	3,25	65,00
28	Corda para varal nº 05 - 10 metros - Marca: SUPER CODA	UN	10,00	0,0000	1,00	10,00
29	COTONETE - 75 UN - Marca: BELLACOTON	CX	14,00	0,0000	0,75	10,50

Joaçaba, 7 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2015
Processo de Licitação: 25/2015
Data do Processo: 06/03/2015

Folha: 6/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME (10313)

32	Creme hidratante para cabelos - pote com 450 g - vários tipos. - Marca: SKALA	PT	8,00	0,0000	3,00	24,00
38	Desodorante antitranspirante em spray - 150 ml - sem perfume e sem álcool - Marca: MONANGE	TB	30,00	0,0000	6,75	202,50
39	DESODORANTE ROLON - 50 ML - sem perfume - Marca: AVON	UN	50,00	0,0000	3,10	155,00
41	Detergente desencrostante - uso profissional - composição: sabão, amoníaco, tensoativos sintéticos, sequestrantes, complexantes e estabilizantes - concentrado - embalagem de 5 litros - Marca: ILLO	UN	320,00	0,0000	7,89	2.524,80
54	Dispenser para sabonete líquido - com depósito fixo, visor em acrílico transparente e pulsador - capacidade mínima de 600 ml - com sistema e material para fixação - cor branca - Marca: PREMISSE	UN	310,00	0,0000	15,45	4.789,50
55	ESCOVA DENTAL ADULTO - MACIA - Marca: DENTIL	UN	100,00	0,0000	1,63	163,00
56	ESCOVA DENTAL INFANTIL - MACIA - Marca: DENTIL	UN	15,00	0,0000	1,50	22,50
64	Fio dental em poliamida, cera e aroma, embalagem pocket, com tampa flip e rolo de 25 m e chapinha de corte em aço. - Marca: HILLO	UN	40,00	0,0000	2,00	80,00
67	Frasco plástico - pulverizador com gatilho - capacidade 500 - Marca: GUARANI	UN	50,00	0,0000	6,00	300,00
71	Grampo para roupas, de plástico, tamanho aproximado de 9 cm - com 12 unidades - Marca: BELLPLAST	PCT	20,00	0,0000	1,75	35,00
72	Grampo para roupas, de madeira, tamanho aproximado de 7 cm - com 12 unidades - Marca: CRISVELL	PCT	10,00	0,0000	0,80	8,00
74	Lavador/limpador de vidros (acoplado: espuma x borracha) - 25 cm - em plástico reforçado - com cabo - Marca: SENDOR	UN	17,00	0,0000	8,30	141,10
75	Lenços umedecidos - com 50 un - Marca: ANJINHO	PCT	150,00	0,0000	1,64	246,00
86	Luva de vinil transparente com amido, antialérgica, ambidestra, para manuseio de alimentos, trabalhos leves, limpeza e manutenção - tamanho P - com 100 unidades. - Marca: DANNY	CX	10,00	0,0000	12,65	126,50
91	Palito de dente roliço de madeira, com pontas afinadas nas extremidades. Com 100 unidades. - Marca: PARANA	CX	40,00	0,0000	0,48	19,20
92	PANO DE FLANELA - 28X40 CM - Marca: MARTINS	UN	500,00	0,0000	0,79	395,00

Joaçaba, 7 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2015
Processo de Licitação: 25/2015
Data do Processo: 06/03/2015

Folha: 7/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME (10313)

105 Prato aluminizado nº 08 - redondo - Marca: BACARIN	UN	20,00	0,0000	1,40	28,00
118 Sabonete infantil - 80 gr - Marca: 123	UN	30,00	0,0000	0,95	28,50
133 Xampu para uso diário para cabelos normais - 300 ml - Marca: MONANGE	UN	110,00	0,0000	2,95	324,50
Total do Fornecedo					15.027,20

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239)

6 Álcool em gel - 72º - 500 ml - Marca: mega	UN	1.240,00	0,0000	2,88	3.571,20
7 ALCOOL EM GEL - 72º - EMBALAGEM DE 600 ML (REFIL PARA DISPENSER) - Marca: columbus	UN	600,00	0,0000	4,75	2.850,00
11 Aparelho de barbear descartável com duas lâminas paralelas em aço inox - Marca: multilink	UN	250,00	0,0000	0,70	175,00
12 Balde plástico – 20 litros – com alça de metal reforçada - Marca: mariplast	UN	66,00	0,0000	5,69	375,54
13 BALDE PLÁSTICO 15 LITROS COM ALÇA DE METAL REFORÇADA - Marca: mariplast	UN	112,00	0,0000	3,64	407,68
14 Balde plástico - 10 litros - com alça de metal reforçada - Marca: mariplast	UN	52,00	0,0000	2,60	135,20
15 Balde plástico - 08 litros - com alça de metal reforçada - Marca: mariplast	UN	100,00	0,0000	1,80	180,00
16 Bolsa alvejada lisa, branca, 90% algodão - tamanho mínimo 50x80 cm - Marca: martimpanos	UN	2.517,00	0,0000	1,97	4.958,49
17 Bolsa em algodão cru, 90% algodão - tamanho mínimo 50x80 cm - Marca: cremer	UN	1.000,00	0,0000	2,18	2.180,00
22 Cesto para lixo em plástico telado, sem tampa, altura aproximada 26 cm, capacidade aproximada 10 litros - Marca: PLAUTIL	UN	122,00	0,0000	2,99	364,78
31 CREME DENTAL INFANTIL - 90 GR - sem flúor - Marca: condor	TB	25,00	0,0000	2,90	72,50
34 Desinfetante a base de hipoclorito de sódio indicado para desinfecção de alimentos - pH de 2,0 a 2,5% - embalagem de 05 litros - Marca: ILLO	UN	100,00	0,0000	7,07	707,00

Joaçaba, 7 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2015
Processo de Licitação: 25/2015
Data do Processo: 06/03/2015

Folha: 8/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239)

35	DESINFETANTE BACTERICIDA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, PRESERVANTE, SABÃO, SOLVENTE, PERFUMES E CORANTES ARTIFICIAIS DE PINHO / EUCALIPTO /- CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE 99% DAS BACTÉRIAS, GERMES E FUNGOS - EMBALAGEM DE 02 LITROS - Marca: universal	UN	1.210,00	0,0000	2,25	2.722,50
43	DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE - USO PROFISSIONAL - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS SINTÉTICOS, AROMATIZANTE FLORAL OU EUCALIPTO, CONTROLADOR DE ESPUMA PARA EVITAR ENXAGÜE, PH 8,5 A 9,5% - CONCENTRADO - EMBALAGEM DE 05 LITROS - Marca: illo	UN	4,00	0,0000	18,00	72,00
44	Detergente neutro - uso profissional - com elevada concentração de matéria ativa, associação de tensoativos aniônicos, estabilizantes, complexantes e sequestrantes em elevada concentração e equilíbrio - aspecto líquido, viscoso e transparente - PH de 6,5 a 7,5 % - especial para lavagem de pratos e utensílios de mesa - embalagem de 5 litros - Marca: colmax	UN	1.519,00	0,0000	6,00	9.114,00
48	DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA - MULTIUSO - 500 ML - Marca: audax	UN	760,00	0,0000	1,38	1.048,80
49	DISCO LUSTRADOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - BRANCO - Marca: bettani	UN	50,00	0,0000	13,90	695,00
50	Disco limpador para enceradeira 350 mm - verde - Marca: bettani	UN	68,00	0,0000	13,90	945,20
51	DISCO REMOVEDOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - PRETO - Marca: bettani	UN	50,00	0,0000	13,90	695,00
52	Dispenser para papel higiênico (rolão de 300 a 600 metros) - medidas aproximadas: 29,5 x 28 x 13 cm (A x L x P) - em plástico ABS - com kit para fixação (buchas e parafusos) - cor branca. - Marca: nobre	UN	250,00	0,0000	18,98	4.745,00
53	Dispenser para papel toalha - medidas aproximadas: 25 x 29 x 12 cm (L x A x C) - com sistema e material para fixação - cor branca - Marca: nobre	UN	281,00	0,0000	18,88	5.305,28
57	Escova para cabelo oval, base emborrachada e cerdas naturais, cabo em acrílico ou similar. - Marca:	UN	5,00	0,0000	12,00	60,00
60	Esponja de cozinha - dupla face - 110x70x20mm - Marca: bettani	UN	3.974,00	0,0000	0,30	1.192,20

Joaçaba, 7 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2015
Processo de Licitação: 25/2015
Data do Processo: 06/03/2015

Folha: 9/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239)

62	Extensão telescópica 3 x 200 cm, em alumínio anodizado, capacidade de atingir de 02 a 06 metros de altura, em três estágios de 02 metros. Para ser acoplada a acessórios como combinados, limpadores de vidro, mop's, vassouras e rodos - Marca: bettani	UN	6,00	0,0000	129,00	774,00
63	Filtro solar FP 30 - UVA/UVB - 120 ml - Marca: denoma	TB	50,00	0,0000	13,00	650,00
66	FÓSFORO - PALITO LONGO, CAIXA COM 240 FÓSFOROS - Marca: gaboardi	CX	50,00	0,0000	1,62	81,00
69	Guardanapo de papel, tamanho aproximado de 30 x 32 cm - com 100 un - Marca: coty	PCT	250,00	0,0000	0,80	200,00
76	LIMPA VIDROS - 500 ML - Marca: audax	UN	338,00	0,0000	1,48	500,24
77	Lixeira plástica retangular - acionamento da tampa com pedal - com rodas - capacidade para 100 litros - medidas aproximadas: 92 x 57 x 46 cm (A x L x P) - cor branca - Marca: tritec	UN	17,00	0,0000	142,00	2.414,00
78	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 50 litros - medidas aproximadas: 77 x 41 x 32 cm (A x L x P) - cor branca - Marca: PLASUTI	UN	18,00	0,0000	53,00	954,00
79	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 30 litros - medidas aproximadas: 48 x 42 x 32 cm (A x L x P) - cor branca - Marca: plasutil	UN	22,00	0,0000	22,90	503,80
80	Lixeira plástica - acionamento da tampa com pedal - capacidade para 60 litros - medidas aproximadas: 68 x 50 x 42 cm (A x L x P) - cor branca - Marca: plasutil	UN	17,00	0,0000	60,00	1.020,00
82	Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos longos - tamanho G - Marca: dany	PAR	390,00	0,0000	1,60	624,00
83	Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos longos - tamanho M - Marca: dany	PAR	710,00	0,0000	1,60	1.136,00
84	Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos longos - tamanho P - Marca: dany	PAR	450,00	0,0000	1,60	720,00
85	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE COM AMIDO, ANTIALÉRGICA, AMBIDESTRA, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, TRABALHOS LEVES, LIMPEZA E MANUTENÇÃO - TAMANHO M - COM 100 UNIDADES - Marca: danny	CX	402,00	0,0000	11,10	4.462,20
89	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE E CABO ANATÔMICO - Marca: dalcim	UN	97,00	0,0000	8,95	868,15

Joaçaba, 7 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 25/2015
Processo de Licitação: 25/2015
Data do Processo: 06/03/2015

Folha: 10/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6239)

90	PALHA DE AÇO Nº 02 - 25 gr - Marca: wega	UN	1.000,00	0,0000	0,47	470,00
93	Pano de microfibra - 50 x 70 cm - acabamento nas bordas - cor branca - Marca: martimpanos	UN	300,00	0,0000	6,75	2.025,00
107	QUEROSENE - Marca: guanabara	LTR	55,00	0,0000	5,50	302,50
108	Refil mop pó - 60 cm - Marca: bettani	UN	6,00	0,0000	30,00	180,00
111	Rodo com mecanismo para eliminar o excesso de água - espuma de alto desempenho - cabo de inox retrátil - tamanho aproximado: 27,4 x 6 x 93,3 cm - Marca: odim	UN	1.000,00	0,0000	25,95	25.950,00
115	SABÃO NEUTRO COM GLICERINA EM BARRA DE 200 GR PARA LAVAGEM DE ROUPAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS - COMPOSIÇÃO: SABÃO, SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTE GLICERINA, PIGMENTO, ÁGUA - Marca: universal	BR	1.075,00	0,0000	0,64	688,00
120	Saco para lixo - 150 litros - 90x120cm - 10 micra - reforçado - 1ª qualidade - com 10 unidades - Marca: laire	PCT	1.000,00	0,0000	3,90	3.900,00
123	Saco de papel, branco mono, para alimentos em geral. Medidas mínimas: 7,00 x 17,00 x 5,00 cm (C x A x L) - com 500 unidades - Marca: sos	UN	20,00	0,0000	11,00	220,00
124	Saco plástico transparente para guardar alimentos, rolo com 500 unidades, picotado, capacidade de 2 kg. - Marca: orleplast	RLO	1.000,00	0,0000	8,40	8.400,00
126	Saponáceo cremoso - composição mínima: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio - embalagem de 300 gr - Marca: limp fresh	UN	1.782,00	0,0000	1,80	3.207,60
128	Vassoura de palha - cepa e cerdas de palha - tipo 05 fios - amarração com arame - com cabo - Marca: companheira	UN	1.344,00	0,0000	3,70	4.972,80
130	Vassoura de pelo - com cabo - Marca: dalcim	UN	6,00	0,0000	4,40	26,40
131	Vassoura de piaçava, com capa plástica - 25 cm - reforçada - com cabo - Marca: dalcim	UN	20,00	0,0000	8,40	168,00
134	Xampu especial para bebê - 200 ml - Marca: anjinho	UN	30,00	0,0000	4,86	145,80

Total do Fornecedor 108.135,86

Total Geral: 355.689,35

Joaçaba, 7 de Abril de 2015.

RESPONSÁVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)